
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do- Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Bắc Giang 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 
Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;  

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ 
Nông nghiệp và PTNT Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số                                  
21/TTr-SNN  ngày 28/01/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Bắc 
Giang, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban; 

2. Ông Hà Minh Quý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Dương Văn Đoàn, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ chỉ 
huy quân sự tỉnh - Ủy viên; 

4. Ông Thân Văn Duy, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên; 

5. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và ĐT - Ủy viên; 

7. Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và MT - Ủy viên; 

8. Ông Phạm Công Toản, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên; 

9. Ông Nguyễn Văn Thiệu, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh - Ủy viên; 

10. Ông Hoàng Trọng Hưng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh Truyền hình 
tỉnh - Ủy viên; 

11. Bà Bùi Thị Thu Hiền, Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn Bắc Giang - 
Ủy viên; 



2 

 

 

12. Ông Lê Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động - Ủy viên; 

13. Ông Nguyễn Thế Thi, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn - Ủy viên; 

14. Ông Hoàng Văn Toán, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam - Ủy viên; 

15. Ông Thân Minh Sâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế - Ủy Viên; 

16. Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng - Ủy Viên; 

17. Ông Từ Quốc Huy, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm - Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy: 

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện công tác phòng cháy, chữa 
cháy rừng trên địa bàn tỉnh theo Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 
16/11/2018 của Chính phủ Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng, Thông 
tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT 
Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; đồng thời giúp Chủ tịch UBND 
tỉnh chỉ đạo, giải quyết các vấn đề cấp bách trong phòng cháy chữa cháy rừng; 
xây dựng các đề án, dự án, kế hoạch phòng cháy, chữa cháy rừng; 

2. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát cấp huyện trong việc xây dựng và thực hiện 
kế hoạch phòng cháy, chữa cháy rừng hàng năm trên địa bàn để phù hợp với kế 
hoạch phòng cháy, chữa cháy rừng chung của tỉnh;  

3. Huy động lực lượng, phương tiện tăng cường cho các địa phương khi 
có tình huống trong công tác phòng chống cháy rừng; chỉ đạo giải quyết hậu quả 
do cháy rừng gây ra; 

4. Ban Chỉ huy hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, kinh phí hoạt động do 
ngân sách cấp theo kế hoạch hàng năm; 

5. Ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 
thành viên Ban Chỉ huy. 

6. Thành lập và chỉ đạo Văn phòng thường trực Ban chỉ huy phòng cháy 
chữa cháy rừng cấp tỉnh thực hiện các nhiệm vụ theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, cơ quan 
có thành viên tham gia Ban Chỉ huy, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các 
cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 
thi hành./. 

 
Nơi nh�n:     
- Như Điều 3;      
- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TH, KTN, KGVX, TKCT; 
   + Lưu: VT, NN Thăng.                                                                                              

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 


